

## CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690 CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

PROC	
FOLHA_	
VISTO	
MATR	

## EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA Nº DISP34/2021 PROCESSO Nº 42/2021

Com fundamento no parecer jurídico e demais informações constantes do processo ficam DISPENSÁVEIS, a licitação, nos termos do Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93: para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró.; faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**Objeto**: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró.

**Justificativa**: A aquisição do material atenderá às necessidades, haja vista a otimização do espaço físico funcional dos ambientes da Câmara Municipal de Mossoró/RN, fornecendo aos servidores a adequação de melhor conforto no ambiente de trabalho.

**Contratado** ESCRITA-MÓVEIS E EQUIP.ESCRITÓRIO LTDA no valor de R\$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS );

**Fundamento Legal**: Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412/2018. Declaração de Dispensa de Licitação, termo de ratificação emitida pelo Sr. **LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO**, ordenador de despesa da Câmara Municipal de Mossoró.

MOSSORÓ - RN, 26 de Outubro de 2021.

Francimar Honorato dos Santos Diretor Geral da Câmara Municipal de Mossoró/RN